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Som en del av Grankulla stads arbete för klimatneutralitet 2035 har Stiftelsen Bensow och 

Lyan Ab gjort upp sin del av den resurssmarta färdplanen och redogör här för sitt 

utsläppsminskande program för de kommande åren. 

Vi kan konstatera att utsläppen inom vår verksamhet i stora drag handlar om uppvärmning 

av fastigheterna, elförbrukning, daghemsmaten, resor till och från daghem/arbete, 

vattenförbrukning och materialanskaffning. Genom att modernisera och hålla 

fastigheterna i skick, genom upplysning till familjerna, barnen och medarbetarna har vi 

redan nu ändrat på (o)vanor och rutiner. Direkta mätningar av koldioxidutsläpp har inte 

gjorts, men medvetenheten idag är stor och alla vet att koldioxidutsläppen är höga årligen 

och strävan är att gå mot en kolneutral verksamhet. 

Vilka åtgärder har redan gjorts 

Stiftelsen Bensow övergick redan för många år sedan till jordvärme vilket har varit 

energisparande. Vi är måna om att bevara naturen omkring oss på Bensowområdet 

eftersom skog och natur – framför allt träd binder kol. Ett träd beräknas binda cirka ett ton 

kol under sin livstid. 

Beträffande maten har daghemsenheterna minskat avsevärt på rött kött och infört mera 

vegetariskt på menyn, samt varit noga med möjligast lite matsvinn. Daghemsenheterna 

har redan i flera år sorterat sopor och avfall och tillsammans med barnen gått igenom 

vikten av att inte ha onödig belysning på eller att låta vattnet rinna mera än nödvändigt vid 

handtvätt. Vi återanvänder allt tänkbart material så långt det bara går. 

Vad kan ännu göras 

Upplysning och konkreta siffror för familjerna är eftersträvansvärt för att få alla med i rätta 

tankebanor. Vi kommer fortsättningsvis att uppmuntra familjerna att i mån av möjlighet 

komma promenerande till daghemmet i stället för med bil. Kampanjer och projekt 

tillsammans med barnen och deras familjer finns i planerna och brukar vara såväl 

sporrande som lärorikt. Noggrann sortering av skräp – även på daghemmet Grytet 

sortering av metall och plast. Vi vill att barnen skall få ha en ännu aktivare roll i sorterandet 

så att de kan vara med på promenader till flaskautomaten eller till pappers-, plast- och 

metallinsamlingen. Gärna så att det finns ansvarsveckor så att barnen blir mera medvetna 

om sortering och att det är en återkommande handling som sker hela tiden. 



Användning av återvinningsbart material i möjligast hög grad, exempelvis kartong, 

glasburkar etc. som pysselmaterial.  

Konsekvent släcka lampor i rum man inte använder och i nybyggen tänka på att utnyttja 

belysning som tänds enbart om någon är i rummet. Avsikten är även att, där det bara är 

möjligt, dra ut sladdar på datorer etc. så de inte i onödan står ”stand by”. 

Vi kommer att se över användandet av produkter vid matlagning, städning etc. och 

använda oss av ekologiska och miljömärkta produkter där det bara är möjligt.  Vi strävar 

även efter att utgå från ett giftfritt daghem där material och färger som används klarar 

kvalitetsgranskning för hållbar utveckling.  

Matsvinnet får gärna minska ännu mera och i daghemsverksamheten ser vi även till att 

torkskåp o.dyl. inte är på i onödan. 

Vi fortsätter se över våra fastigheter och hålla dem möjligast energisnåla och miljövänliga! 

 


